31. Coniux dubitans de valore matrimonii, ante diligentiam adhibitam ad assequendum veritatem, tenetur debitum reddere, non tamen potest petere: ea tamen sufficienter adhibita, potest reddere & petere: quidam autem probabiliter satis docent dubitatem de matrimonio valore bona fide contracti, non posse petere: teneri autem reddere, intellige, si matrimonium licit consummatum; nam priori bimestri dubitans, non tenetur reddere, a n. 43. ad 48.

32. Si alter coniux adulterium admittat, & est notum conjugi dubitanti de valore matrimonii nec reo ejusdem criminis tunc coniux dubitans, nec potest petere debitum, nec reddere, & hoc etiam verum iuxta sententiam calu præcedenti relatum, ante præmissa sufficientes examen, eo autem præmissa, poterit petere, & reddere. num. 49.

33. Quando matrimonii valor dubius est, & ad illud dissolvendum lis agitur; lis quidem nec concedit, nec aufert jus, sed perinde censendum est ac si ea mota non esset, ad iudicandum utrum in dubio licitum sit reddere, & petere debitum. n. 50.

34. Quando duplex lata est sententia, altera pro matrimonio, altera contra neutraque in rem iudicatam transit, potest dubitans reddere, quia in hoc dubio non est alter possessio spoliandus. Ibidem.

35. Cum uterque coniux dubitat de valore matrimonii bona fide contracti, illiciteque petit: nec tenetur, nec potest alter reddere, quando novit petentem esse dubium de valore matrimonii, & nondum adhibitam esse diligentiam ad illud vincendum. n. 55.

36. Si alter coniux tantum dubius sit de matrimonii valore, peratque a non dubitante ante præmissum debitum examen; potest coniux non dubitans conficius dubii alterius negare debitum, quia dubitans non habet jus ad petendum: potest etiam reddere. n. 56.

37. Dubitans num iracundia, aut perturbatio privata voventem, aut contrahentem sponsalia deliberatione requisita; iudicandum est pro voto, quia semper præsumitur deliberatio. l. 1. d. 8. n. 10.

38. Si adhibita diligentia sufficienti adhuc manet quis dubius utrum matrimonium promiserit, vel votum emiserit, minime tenetur: quia in hoc dubio voluntas possidet suam libertatem, ergo pro libertate iudicandum est. l. 1. d. 9. num. 11.

39. Quando aliquis est certus de promissione matrimonii, aut voto, dubitat autem de animo le obligandi; dicendum est in hoc dubio teneri, quia verba exteriora prolata sunt naturaliter signa intentionis, & nullus præsumitur dicere quod in corde non habet. n. 13.

40. Coniux qui mala fide matrimonium contraxit, dubius de morte prioris conjugis, aut alio impedimento dirimenti, nullo pacto debitum petere potest, tenetur tamen reddere alteri bona fide possidenti. l. 2. d. 42. n. 2.